¶ solus deus remittit peccatum quantu[m] ad
maculam quam tollit p[er] gratiam et quan-
tum ad obligationem ad penam eternam.
Sacerdos autem peccatum remittit quantu[m]
peccato[rum] absolvit ostendit et a pena
purgatoria[rum] absolvit. Sed ip[s]e p[er] me satifa-
ctio[n]e ligat et de ip[s]a p[er] me relaxat. Quo[rum]
beni notatus in sulcitate[re] lazar[us] ubi so-
lus xp[istu]s ip[s]e a morte suscitauit. Sed dissi-
pulis era cōmisiit. Primo ut lapidem tolles-
sent. Secundo ut ip[s]e soluerent. Tercio ut
eum libere abire p[er]mitterent. Apud e[m]m[en]-
tollere est penam purgatoria[rum] in satifa-
ctio[n]e cōmutare. Peccatorum absoluere
est ip[s]e a deo absolvitur. Et p[er]mittere
eum libere abire est ei p[er]tem pene
faulfactio[n]e libere indulgere. ¶ Tertio fe-
cit eum principem apostoloru[m]. iudeo scribit.
Iohā. ¶ Tu vocaberis reprob[us] id est quod
caput p[er] hoc infirmans q[uod] debet esse caput
er[unt] p[er]cepsit alio[rum] apostoloru[m]. p[ro]pt[er] q[uod] sibi
dicitur luce. Rxiij. Confirma fratres tuos: q[uod]
bene patuit in barnaba et paulo quos ras-
men de p[re]cepto spiritus sanctu[rum] ad p[re]dicandum
in gentibus mittere deberet p[er] eos oravit et
eis manus impoluit et sic ipos in aposto-
los gentium confirmavit. ¶ Et autem scien-
dum q[uod] ad istam dignitate[rum] p[re]latorum
ter ip[s]e elegit quando sibi dominus divini-
tatis misterium p[er] ceteris revelavit m[ea]r[ia].
Caro et sanguis non revelauerit tibi sibi pater
meus qui est in celis. filius autem electus um exi-
mannit et hoc in duabus primo in fide re-
sta quando dixit. Quem dicunt homines es
tu filius hominis. Cui petrus respondit. Tu
es xp[istu]s filius dei vivi. Secundo in dilectio-
ne sincera quando sibi dixit. Symon iohā
nisi diligis me plus hijs. hanc autem inter-
rogationem idee tercio iterauit ut p[ro]phe-
tenueret q[uod] p[re]lati plus debent quies diliz-
gere q[uod] terzenam substantiam vel carnem
spirituam seu vitam transitiorum. Spiritus
sanctus vero electum et ex aminatum con-
firmanit quando in die penthecostes fuisse
ad robur effubuit. Tunc enim spiritus sanctus ha-
bi et alijs apostolis qui sunt sp[iritu]ales colum-
ne ecclie potuit dicere quod scribitur in
p[ro]p[ter]o. Ego confirmavi columnas eius. Tora
vero trinitas petro sic electo sic examina-
to sic confirmato plenam iurisdictionem co-
tulit quia potestarem plenam sibi deinceps et
sup celum cum dixit. Tibi dabo claves re-
gni celorum. et sup mundum cuius dixit. Quid
cumq[ue] ligaueris sup terram erit ligatum et
in celis. Et sup infernum cum dixit. Et por-
te inferi non p[ro]ualebunt adversus eam.
Hexta p[ro]rogativa eius attenditur in collas

si benefici singularitate quod est triplex.
Primum est quia fuit efficacior in virtute
credonci luce. Rxiij. Symon ecce sathanas
expectuit vos ut cibarete sicut triticum er[et].
in quo verbo primo infinitus q[uod] eius fides
multum fuit a diabolo temptata cum pre-
mitur. Ecce sathanas expectuit vos ut cri-
barete sicut triticum. hoc enim habet hostis
malitia q[uod] obi inuenit locum magis munitu[m]
ibi maiorem exercet impugnandi conatum.
Secundo ostenditur q[uod] fuit p[er] ip[s]em valde
robatur unde scribitur. Ezo autem rogaui
p[er] te ut non deficiat fides tua. ¶ Tercio q[uod]
fuit nobis omnibus in exemplum positus.
Et ideo ammetitur. Et ut aliqui cōversus se-
firma fratres tuos. ¶ Secundum est quia
fuit efficacior in virtute sanandi. Non so-
lum enim sanabat sicut apostoli verbo oratio
nibus etiam verbo iussione sic patet act.
iii. in sanatione enee. Cui dixit. Tibi dico sur-
ge et statim surrexit que erat mortua et ce-
pit loqui. Sanavit etiam sola umbra sui eo
ponit hunc patet act. v. unde ponebant in-
firmos in plateis q[uod] n[on] p[er] solam umbram pe-
tri sanabantur. Sanabat nihilominus p[er] so-
lam impositionem sui baculi ut patet in dia-
scipulo q[uod] quinquaginta dies defuncto qui
p[er] impositionem baculi beatus petri statim
resuscitatus fuit. ¶ Tercium est q[uod] fuit effi-
cacior in virtute czandi. Quod patet. nam
eius oratio apiebat celum sicut patet act.
ix. ibi dicitur q[uod] sup ip[s]em in oratione positū
recidit mentis extasis et videbat celum ap-
tum. Quandoq[ue] etiam faciebat descendere
spiritus sanctus sicut pater afferit. in ipsa
sanatione quibus munus sp[iritu]sanctorum im-
peravit. Quandoq[ue] etiam expoliavit infer-
num sicut patet quando suscitavit illum de-
functum quem symon magus suscitare non
poterat. ¶ Septima p[ro]rogativa eius atten-
ditur in premi maioriitate. Circa quod est
sciendum q[uod] si premium beatitudinis quod
deus cōmiserit p[ar]auit omnibus diligē-
tibus se scōm aug[ustinus] tantum est quod intellegit
et non capitur desiderium et vota trans-
greditur acquiri potest ultimari non potest
Quantum ergo erit premiu[m] principis apo-
stoloru[m]. ac docto[r]is gentium et aliozū apo-
stolorum qui fidem catholicam in omnes fi-
deles p[er] suam doctrinam diffuderunt et ip-
sam eccliam suo sanguine plantauerunt
Et si istos beatos apostolos tanto honore
dotavit in mundo ut claves regni celestis
aciperent et thesaurum divine potencie
et divine sapientie vel sapientiaz in plena
copia possiderent. Quanto honore et glo-
ria ip[s]os sublimauerint in celo et singulariter.